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Ansökan Gävle Kommun

Underlag till ansökan om medel, komplettering till tidigare insänd Power Point

Påverkande Indikatorer:

 En ökad omsättning för aktiebolag (och andra bolagsformer) 
Triple Steelix arbetar med stålrelaterade innovationer både i företag och från andra aktörer 
såsom högskolor och institut. Även Innovatörer kan få stöd om man har en idé med rätt 
höjd och en trovärdig plattform för sin utveckling, typ, inkubator. Ett exempel är SSY och 
deras stålbåt som startades med stöd av Triple Steelix.

Ytterligare ett stöd och garant för Triple Steelix fokus är vår Styrelse där exempelvis 
Högskolan i Gälve och Sandvik är representerade. Genom att vi inte tar ut någon 
medlemsavgift från de små och medelstora företagen, så kan vi agera och stödja alla 
Innovationer oberoende av ursprung och komplexitet. 

 Antal nya företag som startas, antal företagsetableringar och minskat antal 
konkurser 
Triple Steelix arbetar utifrån behov som uppstår inom industri med stålet som bas och 
närliggande verksamheter. Lösningen på dessa behov finns ofta i gränslandet mellan olika 
aktörer. 

Där kan nya företag skapas för kommersialiseringen av de nya lösningarna. Vi har idag en 
unik modell för att stödja processen hela vägen från Innovation till kommersialisering, se 
även översänt Power Point presentation.

Av industrins leverantörer arbetar över 60% med tjänster och är växande. Segmentet beror 
på två saker, dels industrins fokus på kärnverksamheten, men idag kanske ännu mer på 
behovet av kompetens och där utveckling av tjänster och tjänsterelaterade produkter är det 
starkast växande segmentet idag. Triple Steelix roll och uppdrag bygger på det glapp som 
finns i gränslandet och att säkerställa innovativa idéers hela väg till ”fakturering”

Triple Steelix 2.0 verksamhet har som mål att vara en katalysator för utvecklingen genom 
den potential som finns mellan företag, akademin och samhället. Vårt huvudfokus är att 
stödja processen hela vägen fram till nya tjänster, produkter och företag, med ursprung 
från Innovation och direkt industriella behov.
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 Gävles utveckling i varumärkesmätningen
Gävle är redan ett starkt varumärke för stålrelaterade innovationer i.o.m. sin närhet till 
Sandvik och de förutsättningar Gävle kan erbjuda utifrån sin relativa storhet som attraktiv 
bostadsort. 

Triple Steelix i sig är ett välkänt varumärke, har visat upp historiskt bra resultat, och som 
dessutom i denna period ytterligare fokuserar på attraktivitet och kompetensutveckling 
som ett prioriterat fokusområde. 

Vi säkerställer även forskning direkt lokaliserat på Högskolan i Gävle, med testriggar och 
anslutna doktorander, där vi har som målsättning att det ska komma ut kommersialiserbara 
produkter, eftersom vi kan agera utanför den normala institutsvärlden.

 Svenskt Näringslivs mätning om företagsklimat (www.företagsklimat.se)
Det stärker de stålrelaterade företagens bild av kommunen som företagarvänlig, om man 
medfinansierar ett operativt innovationssystem som Triple Steelix.

 Kvantitativa egna branschmätningar (tex turismekonomisk mätning, 
klustermätningar etc.) Beskriv vilka mätningar som ni använder och hur ni ligger 
till i dessa idag och vilka målsättningar som finns.
Triple Steelix följer upp effekter av de insatser man gjort och deltar i olika 
klustermätningar som initieras regionalt och nationellt. Grundmålsättningarna finns 
presenterade i översänd Power Point, men det viktiga i vår process är att skapa 
kontinuerliga processer, för långsiktigt bestående effekter. Exempel på punkter som finns i 
vårt system är antal nya företag, nya tjänster, produkter, processer, testriggar och 
prototyper, i enlighet med regionala och statliga mätningar som genomförs. Under 
perioden genomförs även internationella mätningar och utvärderingar under EUs nätverk 
för klusterinitiativ.

 Företagarnas Småföretagarbarometer gällande mått om lönsamhet och möjligheter 
för små företags utvecklingspotential i vårt län (Se http://www.foretagarna.se)
Se svaren på frågorna ovan.

 Möjligheter till matchning mellan arbetsgivares behov och tillgång på rätt 
kompetens i ert nätverk/er branch

Kompetens och Attraktivitet är ett av tre fokusområden inom Triple Steelix, där vi 
exempelvis just nu arbetar med uppbyggnad av pilot för validering, 
kompetenskartläggning ”Teknik Bas” bland företagen för att säkerställa rätt kompetens.
 
Attraktivitet är ett långsiktigt arbete där regionens attraktivitet tillsammans med den lokala 
förankringen är avgörande för att få tag på rätt kompetens. Ett exempel är att Triple 
Steelix under sommaren 2015 startade en internationell sommarskola för Phd-studenter, 
som fick ett fantastiskt mottagande av industrin, där en av höjdpunkterna var en 
seminariedag på Sandvik. Denna del av Triple Steelix och regionens varumärke och 
attraktivitet kommer att fortsätta i ytterligare två år. Denna typ av Alumni-nätverk är 
ovärderliga eftersom det både kopplar den internationella akademin till våra egna 
högskolor, regionens storhet och industrins behov i ett och samma koncept.

http://www.f%C3%B6retagsklimat.se/
http://www.foretagarna.se/
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 Påverkan på antal personer i sysselsättning
Triple Steelix målsättning är att utveckla och synliggöra en utvecklingsarena som på lång 
sikt säkerställer stålindustrins varande i vår region. Alternativet är att stålindustrin väljer 
andra regioner att investera och utvecklas i. Då försvinner 50 miljarder i exportintäkter 
från regionen och detta skulle få förödande konsekvenser för hela samhället då en stor del 
av skatteunderlaget skulle försvinna.

 Påverkan på övergång från gymnasieskola till högskola 
Kompetens och Attraktivitet är ett av tre fokusområden inom Triple Steelix. Här kommer 
vi dels ha ett långsiktigt förhållningssätt då redan mycket annat pågår som har relativt kort 
horisont, men där vi stödjer flera av de pågående initiativ som finns idag som exempelvis 
Ingenjör 2020. Vi kommer att arbeta med att ”riva murarna”, där vi ska få Industrin ännu 
närmare akademin för högre anställningsbarhet, men även att få studenterna in på rätt 
utbildningsvägar redan vid gymnasievalet. Vår styrelse är i sig en garant för vårt fokus.

 Påverkan på etableringar av företag som matchar befintlig kompetens i 
arbetsmarknadsregionen
Vi har redan haft företag som visat intresse för just Gävle utifrån närhet till Sandvik och 
att man är en stor stad med bra infrastrukturella förutsättningar. Triple Steelix nätverk är 
både nationellt och internationellt, där vår lokala förankring ger oss möjlighet att hjälpa 
till att både söka upp och skapa konsortier när det behövs.

 Engagemangsgrad i samarbetet mellan utbildningssystemet och näringslivet 
(deltagande i utbildningsråd etc.)
Triple Steelix har ett nära samarbete med Högskolan i Gävle, Främst genom CLIP och 
institutionen för industriell ekonomi. Detta kan utvecklas ännu mer och Triple Steelix ser 
möjligheter att på sikt kunna förstärka dessa verksamheter ytterligare genom vår öppna 
attityd till företagsnära forskning.
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